
 

www.estav.cz 

 

9. 11. 2023 

 
Argo iM jsou nová tepelná čerpadla od DZ Dražice 
 
Argo iM jsou nová tepelná čerpadla od DZ Dražice 

9. 11. 2023 

redakce TZB-info 

DZ Dražice kromě tradiční značky NIBE nově nabízejí i italská tepelná čerpadla 
Argoclima. Jaká je jejich základní charakteristika? 

 

Když se řekne DZ Dražice, lidem z oboru často automaticky naskočí „člen skupiny NIBE“. 
Proč se tedy společnost rozhodla nabízet novou značku tepelných čerpadel? 

„Spolupráci s italskou společností Argoclima považujeme za logický krok v našem 
strategickém plánu rozvoje, protože spolu máme opravdu mnoho společného: více než 
70letou historii výroby a vývoje, celkový obrat přes 2,5 mld. Kč a v neposlední řadě členství 
ve skupině NIBE. Díky ní můžeme našim zákazníkům nabídnout nové ekologické produkty 
– tři varianty cenově atraktivních tepelných čerpadel Argo iM s dostupnou technickou 
i servisní podporou. K nim jim navíc dodáme i kompaktní vnitřní jednotku vyvinutou 
a vyrobenou přímo u nás v Dražicích,“ komentuje Karel Pacourek, generální ředitel DZ 
Dražice. 

Argo iM jsou monobloková tepelná čerpadla vzduch-voda a DZ Dražice je nabízejí ve 
variantách o výkonech 8, 11 a 14 kW. „Tepelné čerpadlo Argo iM doplňuje dražická vnitřní 
jednotka – hydromodul HM09A. Po jejich propojení vzniká funkční systém na vytápění, 
chlazení a ohřev vody. Jednotka má v sobě integrovaný regulátor s dotykovým displejem 
a intuitivním ovládáním, pomocný elektrokotel o výkonu 9 kW a pojistný a odvzdušňovací 
ventil. K přepínání směru toku topné vody mezi režimy vytápění a ohřevu vody slouží 

http://www.dzd.cz/
http://www.dzd.cz/


dodávané příslušenství: třícestný ventil VST 15,“ vysvětluje Jakub Ondráček, Business 
Developer Manager DZD Argo. 

Na tepelná čerpadla Argo je možné čerpat státní příspěvky v programech Nová zelená 
úsporám (až 100 000 Kč) a kotlíkové dotace (až 180 000 Kč). Například domácnosti 
s nízkými příjmy mohou získat na jeho pořízení a instalaci místo starého kotle na pevná 
paliva až 95 % uznatelných nákladů, ostatní pak 50 %. 

 

https://www.estav.cz/cz/12275.argo-im-jsou-nova-tepelna-cerpadla-od-dz-drazice 

https://www.estav.cz/cz/12275.argo-im-jsou-nova-tepelna-cerpadla-od-dz-drazice

